
MONTO ESTIMADO TOTAL

CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS

CAPÍTULO 

SUB CAPÍTULO

UNIDAD EJECUTORA

UNIDAD DE COMPRA 
AÑO FISCAL 
FECHA APROBACIÓN

BIENES
OBRAS
SERVICIOS
SERVICIOS: CONSULTORÍA
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS

MIPYME
MIPYME MUJER
NO MIPYME

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL
COMPRA MENOR
COMPARACIÓN DE PRECIOS
LICITACIÓN PÚBLICA
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
LICITACIÓN RESTRINGIDA
SORTEO DE OBRAS
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD 
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL 
SERVICIO EXTERIOR
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN SOCIAL
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN  DE 
MONUMENTOS HISTÓRICOS
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% 
DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE 
AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR

DATOS DE CABECERA PACC

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO



20,906,973.00RD$                                                                

17

7134

01

0001
Ayuntamiento Municipal de Vallejuelo

2025

8,980,000.00RD$                                                                   
10,921,593.00RD$                                                                

1,005,380.00RD$                                                                   
-RD$                                                                                    
-RD$                                                                                    

8,238,000.00RD$                                                                   
-RD$                                                                                    

12,668,973.00RD$                                                                

351,100.00RD$                                                                      
9,273,050.00RD$                                                                   

-RD$                                                                                    
11,282,823.00RD$                                                                

-RD$                                                                                    
-RD$                                                                                    
-RD$                                                                                    
-RD$                                                                                    

-RD$                                                                                    

-RD$                                                                                    

-RD$                                                                                    
-RD$                                                                                    

-RD$                                                                                    

-RD$                                                                                    

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO


